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اقتصاد  نجات  کارشناسی  بسته 
ــول مــشــتــرک  ــص ــح ایــــــران کـــه م
پژوهشکده سیاست گذاری شریف، 
ــار شــریــف و  اندیشکده کسب و ک
اتاق بازرگانی تهران است، دیروز 
رونمایی شد.به گزارش خراسان، 
در این بسته که به عنوان اولویت های 
اقتصادی دولت سیزدهم و خطاب 
انتخابات ریاست  نــامــزدهــای  بــه 
جمهوری منتشر شده، با اشــاره به 
تهدید بسته شدن پنجره جمعیتی 
کشور یعنی کاهش نسبت جمعیت 
در سن کــار به جمعیت وابسته در 
کشور بــه کمتر از رقــم یــک و نیم، 
آمده است: پیش بینی ها حکایت از 
بسته شدن پنجره جمعیتی کشور تا 
شش سال آینده دارد. به این ترتیب 
ــران به سمت کهنسالی  حرکت ای
تشدید شده و امکان توسعه کشور به 
جهت  نبود زیرساخت های جمعیتی 
که به دهه ها زمان نیاز دارد، عملًا 
غیر ممکن می شود. با این اوصاف، 
در بسته نجات اقتصاد ایــران »بنا« 
سعی شده اهدافی قابل سنجش و 
امکان پذیر ناظر به گام های اجرایی 
ــرای چهار ســال آینده  ــان مند ب زم

تعریف شود. از جمله:
ــد اشتغال زای 6 درصــدی  1-رش
سالیانه و ایجاد سه تا پنج میلیون 

شغل در  چهار سال

2- مهار پایدار تورم و رساندن تورم به 
میانگین تورم کشورهای خاورمیانه 

)6تا8 درصد(
3- فقر زدایی غیر تورمی و تضمین 
درآمد 30 دلار در ماه با منابع مالی 

پایدار برای هر ایرانی
4- مقابله با فساد و رساندن رتبه 
ــران به  ــ شــاخــص ادراک فــســاد ای

میانگین کشورهای خاورمیانه
المللی  بین  جایگاه   ــای  ــق _ارت  5
اقتصاد کشور و رشد 100 درصدی 
نسبت صــادرات غیر نفتی به تولید 

ناخالص داخلی در چهار سال.
ــرای تحقق  ــن بسته، ب در ادامـــه ای
اهــداف فوق، چند گام »کلیدی« و 
»تکمیلی« تعریف شده است که در 
این بــاره گام های کلیدی به شرح 

زیر هستند:
1- بـــرای کــاهــش تـــورم در کوتاه 
مدت باید کسری بودجه دولــت به 
نحو غیر تورمی تامین شــود. تنها 
راه در ایــن زمینه که در عین حال 
در جهت رشد اشتغال نیز هست، 
ــا 70 شهر جــدیــد به  ایــجــاد 50 ت
خصوص در حاشیه خلیج فارس در 
سال 1400 و فــروش یا واگــذاری 
زمین این شهرهای جدید در همین 
سال و سال 1401 به مردم است. 
پیش بینی می شود از این منظر در 
دو سال اول می توان بخش عمده 

کسری بودجه بیش از هــزار هزار 
میلیاردی دولت در دو سال را تامین 
کرد. در غیر این صورت باید  برای 
تامین مالی غیر تورمی باقی مانده از 
محل فروش اوراق و سپس واگذاری 
شرکت های دولتی در بــازار سهام 

اقدام کرد.
2- در سال 1400 باید اصلاح نظام 
مالیاتی آغاز شود. در این خصوص  
ــور مالیاتی از زیر  باید ســازمــان ام
مجموعه وزارت اقتصاد خارج و با 
تجمیع سازمان تامین اجتماعی در 
رئیس  معاونت  یک  عنوان  به  آن، 

جمهور طراحی شود. 
به این ترتیب فشارهای سیاسی از 
روی این سازمان برداشته خواهد 
شد. در عین حال، اصلاح کلیدی 
ــراری نــظــام جــامــع مالیات بر  ــرق ب
مجموع درآمــد اشخاص باید کلید 
بخورد. پیش بینی می شود این نظام 
جدید مالیاتی در نیمه دوم 1403 
قابل راه انــدازی باشد و از آن سال 
می توان به افزایش شدید درآمدهای 
مالیاتی که بخش عمده آن از بخش 
غیر رسمی اقتصاد گرفته می شود، 

امیدوار بود.
3- گام بعدی شــروع اصــلاح نظام 
بانکی کشور اســت که پیش بینی 
ــود از 1400 تــا 1408 به  مــی ش
طول بینجامد و شرح آن در این  جا 

نمی گنجد.
4-گام دیگر این است که در ابتدای 
ــد مــذاکــرات  ــای ــت 1400  ب ــ دول
گسترده طرح دیپلماسی راه و بیش 
از 170 پــروژه ای که در این بسته 
برای راه ها پیش بینی شده با چین، 
هند، روسیه، عراق، سوریه، لبنان و 
برخی کشورهای اروپایی آغاز شود. 
بخش بزرگی از این منابع از سرمایه 
گذاری های خارجی تامین خواهد 
شد. در غیر این صــورت این منابع 
از فروش اوراق یا افزایش شهرهای 

جدید به دست خواهد آمد.
5-گام کلیدی سال 1401حذف 
به  طلایی  امضاهای  و  انحصارها 
صـــورت گــســتــرده اســت کــه سبب 
آزادی کسب و کارها و افزایش سریع 

اشتغال می شود.
6- با انجام این گام ها تا این جا می 
توان امیدوار بود که در سال 1402 
تــورم به زیر 15 درصــد برسد. گام 
کلیدی سال 1402، حذف کلیه 
قیمت گــذاری هــای دولتی برای 
کالاها و خدمات خصوصی است. با 
حذف این قیمت گذاری ها، سازمان 
هــای عریض و طویل متولی نظیر 
تعزیرات و ... حــذف  خواهد شد و 

وظیفه دولت صرفاً نظارت بر  ایجاد 
نشدن موانع ورود به بازارها و کنترل 
آثار خارجی اقدامات بنگاه هاست ، 
نه دخالت در فرایند قیمت گذاری 
که باعث شده  است شاخص سهولت 
کسب و کار در ایران به نحو غیر قابل 

باوری پایین باشد.
 7- در ســال 1400 با دورنمای 
ــاع افــکــار  ــن ــایــد اق ســـال 1403 ب
عمومی و اقــدامــات فنی و قانونی 
بــرای عــادلانــه ســازی یــارانــه های 
انــرژی آغاز شود.گام کلیدی سال 
1403، شروع پروژه »بازار متشکل 
انـــرژی و اعــطــای 30 دلار بــه هر 

ایرانی«  است. 
در این طرح به طور خلاصه به هر 
ایرانی به اندازه مصرف هر اروپایی 
از شش حامل اصلی انرژی، حامل 
انرژی تخصیص  می یابد که حداقل 
معادل 30 دلار در هر ماه است. این 
طرح که در جهت سرکوب نشدن 
دلار توسط دولت خواهد بود، عملًا 
فقر مطلق در ایران را به طور پایدار 
ریشه کن خواهد کرد و به این ترتیب 
بسیاری از سیاست های رفاهی با 
اثربخشی بسیار پایین باید برچیده 

شود. 

رونمایی از بسته پیشنهادی برای چالش های اقتصادی 
بسته موسوم به »بسته نجات اقتصاد ایران« توسط جمعی از اقتصاددانان و اتاق بازرگانی 

تهران با طرح 5 هدف گذاری کمّی و 7 گام اجرایی برای دولت سیزدهم رونمایی شد

 شاخص

 جهش تولید صنایع بورسی 
در فروردین 

شاخص تولید صنعتی شرکت های بورسی 
ســال 1400 را با رشــد مثبت شــروع کرد. 
بــه گونه ای کــه شاخص تولید صنعتی در 
فروردین 1400 نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، 24.3 درصد رشد داشته است. دلیل 
چنین رشد بالایی کاهش قابل توجه تولیدات 
صنعتی در فروردین 99 به دلیل شیوع کرونا 
بوده است. البته شاخص تولید صنعتی در 
فــروردیــن 1400 نسبت به فــروردیــن 98 
حدود 9.5 درصد و نسبت به فروردین 97 
حدود 0.6 درصد افزایش داشته است. بخش 
قابل توجه رشد مثبت در فروردین به دلیل 
رشد قابل توجه تولید در صنعت خودروسازی 
است. با این که در فروردین تولید در چهار 
صنعت بزرگ کشور )محصولات شیمیایی، 
فلزات اساسی، خودروسازی و صنایع غذایی 
که بیش از 70 درصد از تولید صنعتی کشور را 
شامل می شود( نسبت به سال قبل رشد قابل 
توجهی داشته ، هنوز سطح تولید هیچ یک 

از این صنایع به فروردین 97 نرسیده است.

تعامل شخصی سازی شده گروه محور ؛ فصل جدید روابط عمومی 
»محمد احمدی آذر« رئیس اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک تجارت در پیامی، فرا رسیدن 27 

اردیبهشت »روز ارتباطات و روابط عمومی« را به فعالان این عرصه تبریک گفت 

ــا در  ــ روابـــــــط عـــمـــومـــی ه
عــصــر دیــجــیــتــال و در سایه  
فناوری های  پیشرفته ترین 
ارتباطی، دچار دگرگونی های 
عمیقی در نقش و کارکرد خود 
شده اند و دیگر نمی توان این 
بخش از سازمان را با تعابیری 
هــمــچــون »واحــــد مــدیــریــت 
تبلیغات، ارتباطات مشتریان 
و دریــافــت و مخابره اخبار و 
اطــلاعــات« تقلیل معنا داد. 
امروزه ابزارهای نوین ارتباطی 
ــه ویـــژه تــلــفــن هــای هــمــراه  ب
شهروند  ظــهــور  و  هوشمند 
شبکه های  و  خبرنگارها   –
ــت نــگــاه  ــی ــم ــی اه ــاع ــم ــت اج
تخصصی تر به روابط عمومی 

را بیش از پیش برجسته کرده است.
ــط عمومی بــانــک تــجــارت،   ــزارش روابـ بــه گـ
احــمــدی آذر رئیس اداره روابـــط عمومی و 
تبلیغات این  بانک در ادامه پیام خود می افزاید :
ــه ذی نفعان  ــه پــاســخ گــویــی ب ــم ک ــی ــی دان م
ابتدایی ترین وظیفه  یک واحد روابط  عمومی 
ــد عملیاتی می تواند با  ــت. لــذا ایــن واح اس
بهره مندی از ابزارهای نوین پایش رسانه ها، 
در کنار مدیریت و فراوری مجموعه  گسترده ای 
از اقــدامــات و دســتــاوردهــای ســازمــان خود، 
ــه لای انبوهی از بــازخــوردهــای دریافتی  لاب
ذی نفعان، رضایت خاطر آنان را جلب کند. 
شفاف سازی اقدامات مجموعه و پاسخ گویی 
صریح به پرسش ها و درخواست های عمومی 
و تخصصی دریافت کنندگان خدمات در قالب 
مسئولیت های اجتماعی امــری مهم در این 
عرصه به شمار مــی رود.بــا حضور مدل های 
تعاملی ارتــبــاط با مشتریان و مخاطبان در 
ــزرگ دنیا و ارتــبــاط شخصی  شرکت های ب
سازی شده با مخاطب و فراتر از آن ایجاد زیست 
ــروه محور به جــای مدل  بــوم هــای تعاملی گ

سنتی فرد محور، فصل جدیدی از مدل های 
ارتباطی در ذهن مخاطبان ایجاد شده است 
و چه بخواهیم یا نخواهیم در سالیان آتی باید 
پاسخ گوی مطالبه افکار عمومی در اصلاح و 
بهبود سطح ارتباطات میان سازمان و افکار 
عمومی باشیم و لازمه پاسخ گویی به این نیاز، 
هوشمندسازی رابط های ارتباطی و تحلیل و 

پردازش محتوا در روابط عمومی هاست.
اغراق نیست اگر بگوییم شیوع بیماری کرونا 
زندگی و نوع روابــط انسان ها را به دو بخش 
قبل و بعد از کرونا تبدیل کرد. ویروسی کوچک 
که چالش ها و تحولات شگرفی را در زندگی 
انسان ها و همچنین سازمان ها به وجود آورد. در 
این عرصه، پویایی و چابکی واحد روابط عمومی 
و واکنش سریع و متناسب با شرایط جدید بسیار 

حیاتی بوده است.
 فــرامــوش نکنیم، جایی کــه جــان انسان ها 
اعلای  حد  به  حساسیت ها  باشد،  میان  در 
ــط  ــن جــاســت کــه رواب ــود رســیــده اســـت، ای خ
عمومی سازمان ها وارد عمل شدند و با تهیه 
و توزیع خوراک اطلاعاتی مورد نیاز در زمینه 

پیشگیری از شیوع این بیماری 
به صورت مستمر و پویا واکنش 

نشان دادند.
بر  مبتنی  اطــلاعــاتــی  جامعه 
فعالیت های متنوعی است که به  
صورت مستقیم با تولید و گردش 
اطــلاعــات مرتبط مــی شــود. از 
لحاظ آکادمیک دو مقوله  روابط 
اطلاعاتی  جامعه  و  عمومی 
لازم و مــلــزوم یکدیگرند و هر 
انــدازه در زمینه روابــط عمومی 
حرفه ای عمل شود، در فرایند 
نیز  اطــلاعــاتــی  جامعه  توسعه 
بود.  خواهیم  پیشرفت  شاهد 
ــرای دستیابی به  بــنــابــرایــن بـ
جامعه اطلاعاتی دقیق، کارآمد 
و قابل اتکا لازم است روی روابط 
عمومی های سازمان های مختلف سرمایه گذاری 

و تمرکز بیشتری انجام شود.
روابط عمومی کنش گر در شکل پیشرفته  خود 
باید از این امکان برخوردار باشد که هم راستا با 
منافع سازمان و ذی نفعان روی افکار عمومی 
تاثیر مثبت و سازنده ای بگذارد. در این آوردگاه 
موضوعی  با عنوان برندینگ وارد عمل می شود. 
ــط عمومی باید به عنوان عامل پیشبرد  رواب
به صورت  ســازمــان  برندینگ  سیاست های 
هدفمند بر افکار عمومی حوزه فعالیت خود 
تاثیر بگذارد و تصویری قدرتمند و قابل اتکا از 

مجموعه  متبوع خود به نمایش در آورد.
روز  تبریک  ضمن   1400 اردیــبــهــشــت  در 
ارتباطات و روابط عمومی به اهالی فرهیخته 
این حوزه نقش انکار ناپذیر و مهم همکارانم 
در سازمان ها و مجموعه های مختلف کشور 
را یــادآور  می شوم و امیدوارم این واحد مهم و 
کلیدی، جایگاه شایسته و در خور شأن و منزلت 

خود را به دست آورد.
محمد احمدی آذر رئیس اداره روابط عمومی و 

تبلیغات بانک تجارت

بازار خبر

سقوط جدید بیت کوین 

تسنیم- بــزرگ ترین ارز مجازی دنیا با افت 
8 درصــد در روز یک شنبه مواجه شد و حدود 
44400 دلار به فروش رسید. این ارز مجازی  در 
پنج روز گذشته حدود 18 درصد و در یک ماه 
گذشته 27 درصد کاهش قیمت را تجربه کرده 
است.  اظهارنظرهای ایلان ماسک باعث شده 
قیمت ارزهای مجازی به خصوص بیت کوین و 
دوج کوین در هفته گذشته نوسان زیادی داشته 
باشد. گفته های روز یک شنبه ماسک به دنبال 
این اطلاعیه شرکت تسلا بیان شد که این شرکت 
دیگر بیت کوین را به عنوان یک شیوه پرداخت 
بــرای خــودروهــایــش قبول نمی کند. ماسک 
تاثیرات منفی تولید ارزهای دیجیتال بر محیط 
زیست و مصرف بالای انرژی برای استخراج بیت 
کوین را دلیل این تصمیم شرکت تسلا اعلام کرد.

بودجه 1400

 وام ازدواج 100 میلیونی
 برای زوج های جوان 

بردبار- قانون بودجه امسال میزان وام ازدواج 
را 70 میلیون تومان معین کرده است با قید این 
نکته که در سال 1400زوج های جوان تا سقف 
100 میلیون تومان از تسهیلات ازدواج برخوردار 
می شوند، این درحالی است که در قانون بودجه 
سال گذشته سقف وام ازدواج 50 میلیون تومان 
درنظر گرفته شده بود.بند الف تبصره 16 قانون 
بودجه 1400 می گوید: به  منظور حمایت از ازدواج 
جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
مکلف است از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه 
نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به  
کلیه زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج آن ها بعد از 
تاریخ 97/1/1 است و تاکنون تسهیلات ازدواج 
دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از 
زوج ها در سال 1400 700میلیون  ریال و با دوره 
بازپرداخت 10ساله است.جزء دوم از بند الف 
نیز نگاهی به سن مزدوجین دارد و می گوید: به 
منظور کاهش سن ازدواج، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج برای زوج های زیر 25سال و زوجه های زیر 
23 سال واجد شرایط دریافت تسهیلات ازدواج را 
تا سقف یک میلیارد ریال افزایش دهد.طبق این 
بند، بانک ها باید برای ضمانت صرفاً یکی از سه 
مورد اعتبارسنجی یا یک ضامن و سفته یا سهم 
فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت 
بپذیرند.مسئولیت حُسن اجــرای حکم این بند 
به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و کلیه 
مدیران و کارکنان ذی ربط است.. اجرا نکردن یا 
تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب  می 
شود و قابل پیگیری در مراجع ذی صــلاح  است.
همچنین طبق این بند، تمامی بانک ها موظف اند 
به صورت ماهیانه، تعداد تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداختی و تعداد افراد در نوبت دریافت این 

تسهیلات را به صورت عمومی اعلام  کنند.

 قرارداد 1.8 میلیارد دلاری 
برای توسعه یک میدان گازی مشترک 
 توسعه میدان گازی مشترک فرزاد »ب« پس از 8 سال

 تعلل هندی ها به پتروپارس رسید 

ــرزاد »ب« به  قـــرارداد توسعه میدان گــازی ف
ارزش یک میلیارد و 780 میلیون دلار میان 
ــران به عنوان کارفرما و  شرکت ملی نفت ای
گروه پتروپارس به عنوان پیمانکار امضا شد. 
تا پس از گذشت هشت سال از معطلی هندی 
ها برای توسعه این میدان مشترک بین ایران و 
عربستان، پیمانکار ایرانی مجری بهره برداری 
ــزارش وزارت نفت،  از این میدان شود.به گـ
این قرارداد دیروز با حضور بیژن زنگنه، وزیر 
نفت، بین شرکت ملی نفت ایران و پتروپارس 
ــه امــضــا رســیــد.هــدف از ایــن قــــرارداد که  ب
به صورت بیع متقابل اجرا می شود دستیابی 
به تولید روزانه 28 میلیون متر مکعب گاز ترش 
طی پنج سال است. این میزان تولید گاز معادل 

یک فاز پارس جنوبی است.
میدان مشترک گازی فرزاد »ب« در محدوده 
بلوک فارسی در نوار مرزی ایران و عربستان و 

در فاصله نزدیک 20 کیلومتری جزیره فارسی 
واقع شده است.

»مسعود کرباسیان«  مدیرعامل شرکت ملی 
نفت در این مراسم گفت: توسعه میدان گازی 
فرزاد »ب« نقطه پایانی بر کارهای توسعه ای 
میادین مشترک گازی در ایران است. به گفته 
وی، طی 50 ماه از شروع کار، اولین تولید گاز 
از این میدان صورت گرفته است و بعد از 60 

ماه به تولید نهایی می رسد.
وزیر نفت نیز در این مراسم گفت: در ابتدا قرار 
بود هندی ها کار توسعه این میدان را انجام 
دهند، اما با اعمال تحریم ها در دور اول، از این 
پروژه کنار رفتند. وقتی تحریم ها رفع شد، بنده 
دو بار با هندی ها مذاکره و صحبت کردم، ولی 
آن ها باز هم تمایلی نشان ندادند و با اعمال 
مجدد تحریم ها به کلی از این طرح کنار رفتند 

و کار انجام نشد. 

 شاخص کل بورس تهران در حالی معاملات 
دیــروز را به پایان رساند که با افزایش عرضه 
ها از همان ابتدای معاملات، شاخص کل و 
شاخص کل هم وزن هر کدام یک درصد افت 
کردند تا یک افت نسبتا یکنواخت در همه بازار 
رقم  بخورد و شاخص کل از بازیابی دوباره به 
کانال 1.2 میلیون واحد باز بماند.به گزارش 

خراسان ،در معاملات دیروز نمادهای پیشرو 
و موثر بازار غول های فلزی یعنی ملی مس و 
فولاد مبارکه بودند که با افت قابل توجه تاثیر 
به سزایی بر افت شاخص کل گذاشتند. وامید، 
شستا و شرکت های پالایش نفت  اصفهان و 
تهران از دیگر نمادهایی بودند که شاخص کل 
را به عقب راندند.در کنار فلزی ها و معدنی ها، 

گروه بانکی هم منفی بود. گروه خودرویی هم 
که روز یک شنبه توانسته بود یک رشد مناسب 
را ثبت کند، دیروز به صف فروش غلتید. البته 
نوسانات در گروه خودرویی باعث شد بیشترین 
حجم تراکنش ها به دو شرکت ایران خودرو 
و سایپا تعلق بگیرد. نماد ملی مس هم که 
همواره پرمعامله بوده و به تازگی بیشتر مورد 
توجه است حجم معامله قابل توجهی داشت.
نگاهی به نقشه بازار هم نشان می دهد که گروه 
خودرویی، قرمزترین گروه بازار بوده است و 
سهم مثبت در این گروه قابل مشاهده نیست. 

گروه پالایشی نیز وضعیت نسبتا مشابهی دارد. 
در مقابل گروه پتروشیمی سهم های مثبت 
زیادی داشت. اگرچه میزان رشد محدود بود. 
گروه بانکی نیز با وجود افت چند نماد بزرگ، 
نمادهای مثبت زیادی داشت.دیروز بر شدت 
خروج حقیقی ها از بورس هم افــزوده شد به 
نحوی که بیش از 400 میلیارد تومان خرید 
توسط حقوقی ها ثبت شد. موضوعی که نشان 
می دهد حقیقی ها همچنان با وجــود روند 
ــازار ترجیح می دهند در روزهــای  نوسانی ب

مثبت بخرند و در روزهای منفی بفروشند.

 با افت یکدست بزرگ ترها و کوچک ترهای بازار در معاملات دوشنبه رقم خورد: 

ناکامی بورس در بازگشت به کانال 1.2 میلیون 
 بزرگ ترین مزایده ملی کشور 

در بخش معدن کلید خورد 

6 هزار معدن روی میز واگذاری 

طرح آزادسازی شش هزار محدوده و معدن حبس 
شده کشور با حضور وزیر صمت رونمایی شد تا 
این معادن و محدوده های معدنی برای توسعه 
در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.به گزارش 
ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، علیرضا 
رزم حسینی در آیین رونمایی از طرح آزادسازی 
شش هــزار محدوده و معدن غیر فعال کشور و 
آغاز اجرای بزرگ ترین مزایده ملی کشور افزود: 
ــذاری معادن حبس شــده از طریق مزایده  واگـ
عمومی به افراد دارای اهلیت و صلاحیت، جهش 
صنعتی و معدنی در کشور به وجود خواهد آورد.
وی با بیان این که فرایند واگذاری طبق قانون از 
طریق مزایده برگزار می شود،خاطر نشان کرد:  
فرایندها به صــورت قانونی در سامانه »ستاد« 
)مزایده ها و مناقصه های دولــت( انجام خواهد 
شد و امکان هیچ گونه رانت یا تخلف قانونی میسر 
نیست.وزیر صمت ادامه  داد: این وزارتخانه نقش 
نظارتی خود را بیشتر خواهد کرد و متقاضیانی 
که در این مزایده برنده شوند اما کار اکتشاف، 
بهره برداری و فعال سازی معدن را انجام ندهند 
معادن از آن ها گرفته و مجدد از طریق مزایده 
ــزود: بر اساس  ــذار می شود.رزم حسینی اف واگ
کار کارشناسی بیش از 500 میلیارد دلار ارزش 
معادن کشف شده در کشور است که البته با انجام 
عملیات اکتشافی این ذخایر افزایش خواهد یافت.

تذکر گمرک به وزارت صمت 

طی 2 ماه 11 بخشنامه محدود کننده 
صادرات، صادر شد! 

ــران طــی مکاتبه ای بــا وزارت صمت  گمرک ایـ
اعلام کرد که در کمتر از دو ماه 11 فقره بخشنامه  
درخصوص ایجاد محدودیت بر صــادرات کالا از 
سوی این وزارتخانه ابلاغ شده است که تبعات خاص 
خود را به همراه دارد.به گزارش ایسنا، در مکاتبه 
صورت گرفته بین ارونقی، معاونت فنی گمرک 
ایــران و همچنین مفتح، قائم مقام وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( در امور بازرگانی موضوع 
تعدد بخشنامه های صــادراتــی مــورد توجه قرار 
گرفته و از آن انتقاد شده است.در این نامه  تاکید 
شده است که ضوابط و مقررات مرتبط با امر تجارت 
به ویژه در ارتباط با صادرات کالا در پایان هر سال 
باید مشخص شود و حداقل برای یک سال بعد، از 
یک ثبات نسبی برخوردار باشد تا صادر کنندگان 
توان برنامه ریزی و توسعه صادرات خود براساس 
قوانین و مقررات با ثبات را داشته باشند.در ادامه 
این مکاتبه، گمرک ایران به وزارت صمت  درباره 
تبعات ناشی از صدور بخشنامه های متعدد هشدار 
داده و اعلام شده که روال موجبات بی اطمینانی 
صادرکنندگان و بی اعتمادی بازارهای بین المللی  

را به صادرات از مبدأ ایران فراهم کرده است.


